
Pmv.incia .:le Ji'errn del Fuego, .Antnrtida 
e ISlas del Atlántico Sur 

República Argentina· 

"2013 Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

USHUAIA, 2 4 ABR 2013 

VISTO: el Expediente Letra TCP-DA No 78/2013, caratulado "S/RENDICION 

DE CAJA CHICA N° 3/2013 DELEGACION RIO GRANDE", del Registro del Tribunal 

de Cuentas; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario aprobar la rendición de los gastos efectuados por la Delegación 

Río Grande, conforme lo informado mediante Nota obrante a fojas 11 a 12 de fecha 

11/04/2013, por la suma de PESOS UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO($ 

1.245,00), imputables al ejercicio 2013. 

Que consta en el expediente de referencia la totalidad de la documentación de 

respaldo por los gastos realizados. 

Que corresponde reintegrar la suma de PESOS UN MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO ($ 1.245,00), a fin de mantener disponible el monto autorizado 

por Resolución de Presidencia N° 003/2013. 

Que el presente gasto se encuadra en lo establecido en el Decreto Provincial N° 

699/04, modificado por el Decreto Provincial N° 175/12, y el jurisdiccional de compras 

vigente. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto 

administrativo en virtud de lo dispuesto en Art.15, inc.i, de la Ley Provincial N° 50. 

Por ello: 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar la rendición de Caja Chica N° 03/13, correspondiente á la 

Delegación Río Grande del Tribunal de Cuentas, por un total PESOS UN MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO ($ 1.245.00), correspondiente a los gastos 

afrontados para asegurar el normal funcionamiento de esa Delegación, ello por los motivos 

expuestos en los considerandos. 

ARTICULO 2°.- Proceder al reintegro del monto mencionado en el artículo precedente. 

ARTICULO 3°.- Imputar los gastos que demande el cumplimiento de la pre ent 

partidas presupuestarias del Ejercicio Económico 2013 según detalle del Anexo\\ 

ARTICULO 4°.- Registrar, publicar, cumplido, archivar.-

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA No 1 7 1 /2013.- /' 

p¡u;j¡IDENTB 
Tribunal de cUentas de la Pro . 

"Las Islas Malvinas, Georglas y Sándwich del Sur son y serán Argenti~ 



.L17· 
"2013Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

Provi'ncia de. Tit.'rrn del Fuego, .Antartida 
e .Islas de/Atlántico Sur 

Repiiblica Argentin" 

ANEXO I DE LA RESOLUCION DE PRESIDENCIA No ~:t.! ¡l }¡2013.-

Fecha Proveedor Facturatricket No Monto Partida 
25/03/2013 Transportes Fueguinos Montiel SRL B N' 001-0012012 $45,00 315 
27/03/2013 Librería Rayuela S.R.L. Fe B N' 0010-00075295 $485,00 292 
29/03/2013 Cesar David Serra Fe B N' 0001-00000040 $ 400,00 340 
03/04/2013 Transportes Fueguinos Montiel SRL B No 001-00120401 $ 45,00 315 
03/04/2013 Transportes Fueguinos Montiel SRL B N' 001-00120400 $ 45,00 315 
30/03/2013 Soda Sur SRL Fe B N° 0001-00010678 $ 180,0~ 211 
09/04/2013 Transportes Fueguinos Montiel SRL B N" 001-00120746 $ 45,00~ 315 

Total $ \~45,00 ~ 

\ A\ 
; 

~k 1 ~w'N 
C.P. v()(:;}LCONTADO\t 

pRES!DENTil . • 
Tribunal de uentas de la W1CI8. 

"Las Islas Malvinas, Georglas y Sándwich del Sur son y serán Argentinas" 


